
DECRETO N°

LAJA, diciembre 27 del 2012

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 303.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- DESÍGNESE en cometido funcionario al Sr. Patricio Lastra Mieras,-jefe de
administración y finanzas del Depto. de Educación Municipal, quién se dirigirá a la
ciudad de Concepción, el día martes 08/01/13, con motivo de asistir a jornada de
capacitación para uso de indicadores variables financieros y de gestión disponibles
en-el portal www.sinim.gov.cl a realizarse en dependencias del hotel Diego de
Almagro Lomas Verdes.

2.- PROCÉDASE reembolsar al Sr. Lastra, los gastos de pasajes y pagúese viatico
correspondiente a un día sin pernoctar, según procede el cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

-éfeé

JPA/P

LVEDA MORA
ETARlA MUNICIPAL

7lrc*27/12/12

É»NTCrALBORNOZ
/ ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/

www.munílaja.ci


